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Szanowni Państwo, 

aktualnie trwają intensywne prace związane z analizą i weryfikacją produktów wytworzonych w ramach 

realizacji Etapu I Pilotażu, tj. Raportu z prac badawczych dla rynku ziemniaka, wołowiny, wieprzowiny oraz 

Raportu podsumowującego prace badawcze Etapu I. Etap ten zakończył się 15 czerwca 2022 r.  

W ramach badań i prac przeprowadzonych podczas Etapu I Pilotażu dokonano m.in.: 

 opisu rynku ziemniaka, wołowiny i wieprzowiny w Polsce, 

 analizy systemów i zawartości danych referencyjnych oraz możliwości pozyskiwania danych od 

podmiotów administracji publicznej, 

 analizy potrzeb i korzyści uczestników Pilotażu oraz administracji publicznej, 

 analizy technologicznej uczestników Pilotażu, 

 podsumowania prac badawczych i sformułowania wniosków i kierunków dalszych prac. 

Od 16 czerwca 2022 r. realizowany jest Etap II Pilotażu, którego celem jest ustalenie, jak dalece możliwe 

jest gromadzenie, analiza i udostępnianie informacji dotyczących wybranych produktów żywnościowych  

w obrębie jednego systemu IT. 

W ramach Etapu II zaplanowano prace polegające m.in. na: 

 przetestowaniu określonych funkcjonalności i innowacyjnych rozwiązań u Uczestników Pilotażu; 

 sprawdzeniu możliwości integracji projektowanego systemu IT z danymi referencyjnymi; 

 badaniu oczekiwanych funkcjonalności i preferencji w zakresie interfejsów użytkownika (badania 

użyteczności), umożliwiających uczestnikom łańcucha dostaw wprowadzanie potrzebnych danych, 

w tym pobieranie danych z wykorzystywanych przez nich systemów; 

 utworzeniu prototypu „paszportu” dla wołowiny, wieprzowiny i ziemniaka; 

 przygotowaniu rekomendacji w zakresie budowy docelowego systemu IT, monitorującego proces 

produkcji żywności.  

Planowane zakończenie Etapu II przewidziano na 15 marca 2023 r.  

Obecnie trwa Konkurs na „System do śledzenia zdarzeń w produkcji ziemniaka”, którego celem jest wybór 

najlepszej koncepcji rozwiązania dla monitorowania zdarzeń występujących podczas cyklu produkcyjnego 

ziemniaka i wdrożenie tego rozwiązania u pięciu uczestników Pilotażu. 

Ponadto trwają zaawansowane prace nad ogłoszeniem konkursów na dostawę i wdrożenie technologii 

wspierających proces paszportyzacji na rynku wołowiny i wieprzowiny. Podmiot, który wygra konkurs 

będzie zobowiązany m.in. do wyposażenia Uczestników Pilotażu w niezbędne oprogramowanie  

i urządzenia umożliwiające zbieranie/wprowadzanie danych, przeprowadzenie instruktaży stanowiskowych 

dla Uczestników Pilotażu, testowanie i badanie satysfakcji użytkowników oraz nadzór nad funkcjonowaniem 

komponentów systemu (w tym serwisowanie i helpdesk). 

Powadzone są także prace nad opracowaniem i uruchomieniem strony internetowej dedykowanej 
pilotażowemu projektowi Paszportyzacja polskiej żywności.  


